
Smlouva o účasti na řešení projektu TH02030412 

1 / 3 

Smlouva o účasti na řešení projektu 

TH02030412 s názvem POLYBET – Vývoj technologické linky pro materiálové využití odpadních 

termoplastů a stavebních recyklátů ve výrobě stavebních prvků z polymerbetonu 

 

Čl. 1 - Smluvní strany 

1. VIA ALTA a.s. 

IČ:   26906741 

DIČ:   CZ26906741 

Registrována v OR u: Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6068 

Sídlo:   Okružní 963, 674 01 Třebíč 

Zastoupena:  Ing. Jakubem Johnem, předsedou představenstva 

Číslo účtu:  ČS a.s.,  

(dále jen „hlavní příjemce“) 

 

2. České vysoké učení technické v Praze, Fakulta strojní 

IČ:   68407700 

DIČ:   CZ68407700 

Sídlo:   Technická 4, 166 36 Praha 6 - Dejvice 

Zastoupena:  prof. Ing. Michaelem Valáškem, DrSc., děkanem 

číslo účtu (pro převod příslušné části podpory):  

 (dále jen „další účastník“) 

 

 (oba dále také jen „všichni účastnici“) 

 

se dohodli na uzavření následující smlouvy o účasti na řešení projektu TH02030412 s názvem 

POLYBET – Vývoj technologické linky pro materiálové využití odpadních termoplastů a stavebních 

recyklátů ve výrobě stavebních prvků z polymerbetonu  (dále také jen „smlouva“). 

 

Čl. 2 - Účel smlouvy 

1) Smlouva o účasti na řešení projektu slouží jako nástroj hlavního příjemce k zajištění 

dodržování všeobecných podmínek programu EPSILON (příloha č. 2), vnitřních předpisů TAČR 

a dalších níže uvedených povinností dalšími účastníky. 

 

2) Všichni účastníci se zavazují realizovat aktivity a poskytovat znalosti a kapacity pro úplné 

splnění závazků a cílů projektu TH02030412 s názvem POLYBET – Vývoj technologické linky 

pro materiálové využití odpadních termoplastů a stavebních recyklátů ve výrobě stavebních 

prvků z polymerbetonu dle schváleného návrhu projektu (příloha č. 3). 

 

 

Čl. 3 - Rozdělení práv k výsledkům projektu 

1) Výsledkem projektu se rozumí výsledek ve smyslu § 2 odst. 2 písm. k) ZPVV 

2) Výsledky projektu TH02030412 jsou uvedeny v Závazných parametrech řešení projektu 

(příloha č. 1)  



Smlouva o účasti na řešení projektu TH02030412 

2 / 3 

3) Hlavní příjemce a další účastník projektu se dohodli, že budou mít k výsledkům práva, která 

odpovídají poměru uznaných nákladů a míře činností, které byly vynaloženy k jejich dosažení. 

4) Hlavní příjemce a další účastník projektu se zavazují, že při rozdělení práv k výsledkům 

projektu budou respektovat zákaz nepřímé státní podpory dle Rámce, tj. při stanovení 

spoluvlastnického poměru se úměrně bude přihlížet k poměru nákladů jednotlivých příjemců 

tak, aby nedocházelo k zakázané nepřímé státní podpoře 

 

 

Čl. 4 - Úprava, řízení a kontrola vnesených práv 

1) Všichni účastníci budou mít k dispozici periodické zprávy a závěrečnou zprávu, kde budou 

vedeny všechny výsledky a postupy řešení. Všichni účastníci budou mít přístup k výsledkům 

rovným dílem bez omezení.  

2) Všichni účastníci projektu budou mít rovný přístup k výzkumným kapacitám a zařízením 

sdíleným v rámci výzkumného projektu. 

3) Práva vnesená do projektu zůstávají ve vlastnictví subjektu, který je do projektu vnesl, pokud 

se účastníci nedohodnou jinak. 

 

 

Čl. 5 - Další povinnosti účastníků 

1) Všichni účastníci se zavazují k dodržování povinností podle článku 4 Všeobecných podmínek 

programu EPSILON a navazujících směrnic programu EPSILON a k provádění veškeré 

potřebné součinnosti za účelem dodržení těchto povinností hlavním příjemcem 

2) Hlavní příjemce se zavazuje k převodu příslušné části podpory ze svého bankovního účtu na 

bankovní účet dalšího účastníka (uvedený v záhlaví smlouvy) do 14 dnů po obdržení 

příslušené části podpory od TAČR.  

3) Další účastník se zavazuje vrátit částky nevyčerpané v souladu s všeobecnými podmínkami a 

navazujícími směrnicemi programu TAČR do 14 dnů od výzvy hlavního příjemce.  

4) Případné sankce a krácení uplatňované ze strany TAČR k hlavnímu příjemci, důvodně 

způsobené činností, resp. nečinností dalšího účastníka jdou v plné výši k tíži účastníka a 

účastník se zavazuje příslušené částky převést do 14 dnů od výzvy hlavního příjemce na účet 

hlavního příjemce uvedený v záhlaví smlouvy. 

5) Všichni účastníci se zavazují k mlčenlivosti ohledně veškerých informací vztahujících se k 

řešení projektu včetně jeho návrhu tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle jeho řešení. 

6) Veškeré nejasnosti a případné spory vzniklé při spolupráci projektu budou primárně řešeny 

na úrovni řešitelů na obou stranách, případně na úrovni statutárních zástupců obou stran. 

  



Smlouva o účasti na řešení projektu TH02030412 

3 / 3 

 

Čl. 7 - Závěrečná ustanovení 

1) Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze formou písemných 

dodatků k této smlouvě podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

3) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze 

smluvních stran. 

4) Zástupci smluvních stran tímto prohlašují, že si smlouvu přečetli a souhlasí s jejím obsahem, 

na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Třebíči, dne ……..... 2016 

 

V Praze, dne        2016 

za VIA ALTA a.s. 

 

 

 

 

 

……………………………… 

Ing. Jakub John 

Předseda představenstva 

za České vysoké učení technické v Praze 

 

 

 

 

……………………………… 

Prof. Ing. Michael Valášek, DrSc. 

děkan 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha 1 - Závazné parametry projektu TH02030412 

Příloha 2 - Všeobecné podmínky 

Příloha 3 -  Návrh  projektu TH02030412 

 

 


